
滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、弊社で使用するビタミンB1、B2用容器（容器番号：88）の製造元（ニプロ株

式会社）より、特定の製造番号において管底割れが発生しており、当該製造番号の製品

を出荷停止する旨の連絡がございました。つきましてはすでにお届けしている容器の製

造番号を確認していただき、該当製造番号である場合は直ちにご使用を停止いただきま

すようお願い申し上げます。

  誠に突然のことであり、大変ご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察の上、何

卒ご了承賜わりますようお願い申し上げます。

 謹白

■対象製品と製造番号

※既に次の製造番号の製品が出荷されておりますが、同様の不具合は発生していないとのことです。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

容器88

EDTA2Na入遮光容器

2024年6月

Ｎｏ．2024-21

記

真空採血管「ネオチューブ
®
」

使用停止のお願い

該当製造番号

23B21B、23J25B

容器番号

88

容器名称

ビタミンB1，B2用容器

製品名

ネオチューブ NP-EN0405-V


